
 
 
 

Amtsblatt 

für die 
Stadt Templin 

 

36. Jahrgang     Nr. 12    Templin, den 13.06.2024 

 

Inhaltsverzeichnis                   Seite 

Öffentliche Bekanntmachung des Wahlleiters 

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl der Stadtverordnetenversammlung              2-9 
Templin vom 09.Juni 2024   
 
Bekanntmachung der Ergebnisse der Wahlen der Ortsbeiräte in den Ortsteilen der          10-22     
Stadt Templin vom 09.Juni 2024 
 
Impressum                       24   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 2 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl der Stadtverordnetenversammlung Templin am 9. Juni 2024 
 
 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 Abs. 8 der Bran-
denburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergebnis, die Namen 
der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge 
bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl der Stadt-
verordnetenversammlung wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Wahl waren 13.537 Personen wahlberechtigt, davon haben 9.192 Personen gewählt. Die 
Wahlbeteiligung betrug 67,9 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 9.000 gültig und 192 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 5.827 21,7 %  6 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 3.604 13,4 %  4 

Alternative für Deutschland 6.697 25,0 %  7 

DIE LINKE 2.286 8,5 %  2 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 1.399 5,2 %  1 

Freie Demokratische Partei 484 1,8 %  1 

Bürgerbündnis Uckermark für Vernunft und Ge-
rechtigkeit 

2.316 8,6 %  2 

Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Eliten-
förderung und basisdemokratische Initiative 

474 1,8 %  1 

Uckermärker Heide 2.651 9,9 %  3 

Wählergemeinschaft den Bürgern verpflichtet 856 3,2 %  1 

Einzelwahlvorschlag Hinz 218 0,8 %  0 

Wahlgebiet insgesamt 26.812  28 

 
 
 
 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 3 
 

III.  
 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:      
 
1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Annett Polle   436 
2. Thomas Neumann   765 
3. Dr. Annekathrin Möwius   896 
4. Bernd Zimdars   414 
5. Dr. Ruth Mähl   1.038 
6. Franz-Christoph Michel   319 
7. Sven Albrecht   1.171 
8. Gordon Beyer   263 
9. Lars Ritter   172 

10. Dr. Paul Fürstmann   149 
11. Maik Marowsky   204 

2. SPD  

Bewerbende Stimmen 

1. Christian Hartphiel   983 
2. Jana Tattenberg   548 
3. Martin Stransky   69 
4. Julia Wiedenhaupt-Till   386 
5. Christoph Herfurth   122 
6. Gabriele Förder-Hoff   175 
7. Nico Brückmann   232 
8. Christoph Mehlberg   202 
9. Sven Tuband   272 

10. Melanie Weißmann-Chatzizacharias   63 
11. Nico-Marcel Winkler   212 
12. Stefan Fürstenau   126 
13. Mandy Rinke   75 
14. Benjamin Boese   83 
15. Jannis Lemke   28 
16. Jörg Ermisch   28 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 4 
 

3. AfD  

Bewerbende Stimmen 

1. Aribert Christ   1.218 
2. Christian Bork   2.517 
3. Jens-Uwe Paesler   608 
4. Torsten Hagenow   244 
5. Dietmar Meier   512 
6. Peter Juche   192 
7. Sandro Herm   476 
8. Burghard Hagenow   147 
9. Detlef Lahmer   141 

10. Frank Erdmann   120 
11. Matthias Räder   111 
12. Enrico Walter   55 
13. Falko Grosch   68 
14. Bruno Schneider   61 
15. Frank Benn   143 
16. Karin Krell   84 

4. DIE LINKE  

Bewerbende Stimmen 

1. Andreas Büttner   606 
2. Sybille Lipski   374 
3. Cornelia Lambrecht-Süßenbach   319 
4. Sebastian Schley   158 
5. Svenja Gross-Lattwein   120 
6. Uwe Göritz   284 
7. Heike Droebes   94 
8. Günther Tattenberg   236 
9. Nico Dehner   95 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 5 
 

5. GRÜNE/B 90  

Bewerbende Stimmen 

1. Birgit Bader   300 
2. Stefan Rikken   363 
3. Nele Wokan   287 
4. Jan Slingerland   67 
5. Claudia Sütering   68 
6. Lukas Böning   124 
7. Rose Andreas   27 
8. Patrick Telligmann   153 
9. Christian Berg   10 

7. FDP  

Bewerbende Stimmen 

1. Michael Klette   484 

10. BfVG  

Bewerbende Stimmen 

1. Eva-Maria von Häfen   153 
2. Manuel Lipke   306 
3. Jana Grafe   258 
4. Stefan Hennig   491 
5. Andy Manzel   96 
6. Klaus-Peter Tiedt   261 
7. Christoph Nüsse   153 
8. Sebastian Markhoff   598 

15. Die PARTEI  

Bewerbende Stimmen 

1. Andreas Wolk   234 
2. Romano Wuthe   56 
3. Sebastian Jabs   78 
4. Kevin Schönnagel   80 
5. Marcus Fehse   26 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 6 
 

16. Uckermärker Heide  

Bewerbende Stimmen 

1. Harald Engler   1.177 
2. Birgit Arndt   204 
3. Prof. Dr. Olaf Burkhardt   448 
4. Mona Pritzkow   199 
5. Christian Tuband   102 
6. Klaus Wollatz   450 
7. Jan Zimmermann   71 

17. WBv  

Bewerbende Stimmen 

1. Bernhard Klausmeyer   254 
2. Jeannette Zyganda   239 
3. Florian Schröder   31 
4. Klaus Weber   316 
5. Iraida Helwig   16 

18. EB Hinz  

Bewerbende Stimmen 

1. Peter Hinz   218 
 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 7 
 

IV. 
 
In die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Templin sind gewählt: 
Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Christian Bork AfD 

2   Aribert Christ AfD 

3   Jens-Uwe Paesler AfD 

4   Dietmar Meier AfD 

5   Sandro Herm AfD 

6   Torsten Hagenow AfD 

7   Peter Juche AfD 

8   Sven Albrecht CDU 

9   Dr. Ruth Mähl CDU 

10   Dr. Annekathrin Möwius CDU 

11   Thomas Neumann CDU 

12   Annett Polle CDU 

13   Bernd Zimdars CDU 

14   Christian Hartphiel SPD 

15   Jana Tattenberg SPD 

16   Julia Wiedenhaupt-Till SPD 

17   Sven Tuband SPD 

18   Harald Engler Uckermärker Heide 

19   Klaus Wollatz Uckermärker Heide 

20   Prof. Dr. Olaf Burkhardt Uckermärker Heide 

21   Sebastian Markhoff BfVG 

22   Stefan Hennig BfVG 

23   Andreas Büttner DIE LINKE 

24   Sybille Lipski DIE LINKE 

25   Stefan Rikken GRÜNE/B 90 

26   Klaus Weber WBv 

27   Michael Klette FDP 

28   Andreas Wolk Die PARTEI 
 

 
 
 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 8 
 

 
IV. 

 
Ersatzpersonen für die Stadtverordnetenversammlung sind: 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Birgit Bader GRÜNE/B 90 

2   Bernhard Klausmeyer WBv 

3   Kevin Schönnagel Die PARTEI 

4   Cornelia Lambrecht-Süßenbach DIE LINKE 

5   Manuel Lipke BfVG 

6   Nele Wokan GRÜNE/B 90 

7   Jeannette Zyganda WBv 

8   Sebastian Jabs Die PARTEI 

9   Uwe Göritz DIE LINKE 

10   Klaus-Peter Tiedt BfVG 

11   Birgit Arndt Uckermärker Heide 

12   Patrick Telligmann GRÜNE/B 90 

13   Romano Wuthe Die PARTEI 

14   Florian Schröder WBv 

15   Jana Grafe BfVG 

16   Günther Tattenberg DIE LINKE 

17   Nico Brückmann SPD 

18   Mona Pritzkow Uckermärker Heide 

19   Lukas Böning GRÜNE/B 90 

20   Marcus Fehse Die PARTEI 

21   Iraida Helwig WBv 

22   Nico-Marcel Winkler SPD 

23   Sebastian Schley DIE LINKE 

24   Eva-Maria von Häfen BfVG 

25   Christian Tuband Uckermärker Heide 

26   Claudia Sütering GRÜNE/B 90 

27   Franz-Christoph Michel CDU 

28   Christoph Mehlberg SPD 

29   Christoph Nüsse BfVG 

30   Svenja Gross-Lattwein DIE LINKE 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 9 
 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

31   Jan Zimmermann Uckermärker Heide 

32   Jan Slingerland GRÜNE/B 90 

33   Gordon Beyer CDU 

34   Gabriele Förder-Hoff SPD 

35   Burghard Hagenow AfD 

36   Andy Manzel BfVG 

37   Nico Dehner DIE LINKE 

38   Rose Andreas GRÜNE/B 90 

39   Maik Marowsky CDU 

40   Frank Benn AfD 

41   Stefan Fürstenau SPD 

42   Heike Droebes DIE LINKE 

43   Christian Berg GRÜNE/B 90 

44   Lars Ritter CDU 

45   Detlef Lahmer AfD 

46   Christoph Herfurth SPD 

47   Dr. Paul Fürstmann CDU 

48   Frank Erdmann AfD 

49   Benjamin Boese SPD 

50   Matthias Räder AfD 

51   Mandy Rinke SPD 

52   Karin Krell AfD 

53   Martin Stransky SPD 

54   Falko Grosch AfD 

55   Melanie Weißmann-Chatzizacharias SPD 

56   Bruno Schneider AfD 

57   Jannis Lemke SPD 

58   Enrico Walter AfD 

59   Jörg Ermisch SPD 
 
 

Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin  

 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 10 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Ortsbeirat OT Beutel 

am 9. Juni 2024 
 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 129 Personen wahlberechtigt, davon haben 105 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 81,4 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 102 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 3 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Birgit Arndt (EB) mit 152 Stimmen   

2.  Christopher Repkow (EB) mit 80 Stimmen   

3.  Gerald Schmidt (EB) mit 62 Stimmen   
 
 

 
 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin  
 
 
Legende: 
(EB) = Einzelbewerber, Einzelbewerberin  



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 11 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Densow 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 195 Personen wahlberechtigt, davon haben 146 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 74,9 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 140 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 6 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Oliver Sajons (EB) mit 119 Stimmen   

2.  Franziska Collin (EB) mit 99 Stimmen   

3.  Syweli Stork (EB) mit 59 Stimmen   
 

IV. 
 

Nicht gewählt sind: 
 

4.  Sven Glause (EB) mit 54 Stimmen  

5.  Anneliese Jeromin (EB)  mit 52 Stimmen  

6.  Martina Kanthak (EB) mit 36 Stimmen  

 

Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin  
 

Legende: 
(EB) = Einzelbewerber, Einzelbewerberin   



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 12 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Gandenitz 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 216 Personen wahlberechtigt, davon haben 182 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 84,3 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 179 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 3 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Roland Schulz (EB) mit 225 Stimmen   

2.  Egbert Moritz (EB) mit 145 Stimmen   

3.  Nicole Bettac (EB) mit 92 Stimmen   
 

IV. 
 

Nicht gewählt ist: 
 

4.  Konrad Thürkow (EB) mit 68 Stimmen  

 

 
 
 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin 
 
Legende: 
(EB) = Einzelbewerber, Einzelbewerberin 
 
 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 13 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Ortsbeirat OT Gollin 

am 9. Juni 2024 
 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 120 Personen wahlberechtigt, davon haben 94 Personen gewählt. 
Die Wahlbeteiligung betrug 78,3 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 65 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 29 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Cordelia Slingerland (EB) mit 97 Stimmen   

2.  Anja Heinrich (EB) mit 92 Stimmen   
 

 

 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin  
 
 

Legende: 
(EB) = Einzelbewerber, Einzelbewerberin   



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 14 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Groß Dölln 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 268 Personen wahlberechtigt, davon haben 220 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 82,1 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 219 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 1 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
Ergebnis: 
Wählergruppe Ortsteil Groß Dölln (WGGD):    657  Stimmen 
 
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Harald Engler (WGGD) mit 505 Stimmen   

2.  Angela Dobberstein (WGGD) mit 77 Stimmen   

3.  Janet Thomas (WGGD) mit 75 Stimmen   
 

 
 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin   



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 15 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Grunewald 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 196 Personen wahlberechtigt, davon haben 138 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 70,4 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 135 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 3 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
Ergebnis: 
Feuerwehr Grunewald (FFW Grunewald):    399  Stimmen 
 
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Felix Voge (FFW Grunewald) mit 235 Stimmen   

2.  Raik Hegelow (FFW Grunewald) mit 116 Stimmen   

3.  Torsten Voge (FFW Grunewald) mit 48 Stimmen   
 
 

 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin   



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 16 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Hammelspring 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 340 Personen wahlberechtigt, davon haben 263 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 77,4 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 261 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 2 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
Ergebnis: 
Die Hammelspringer (Hsp.):     774  Stimmen 
 
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Olaf Neumann (Hsp,) mit 397 Stimmen   

2.  Sandra Lange (Hsp.) mit 192 Stimmen   

3.  Pauline Schröder (Hsp.) mit 185 Stimmen   
 

 
 

Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin   



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 17 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Hindenburg 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 202 Personen wahlberechtigt, davon haben 161 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 79,7 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 159 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 2 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Jörn Nagel (EB) mit 336 Stimmen   

2.  Bernd Collin (EB) mit 136 Stimmen   
 

 
 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin  
 
 
 
 
 
Legende: 
(EB) = Einzelbewerber, Einzelbewerberin 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 18 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Klosterwalde 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 284 Personen wahlberechtigt, davon haben 224 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 78,9 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 214 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 10 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
Ergebnis: 
Für Klosterwalde und Metzelthin:     639  Stimmen 
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Andy Lemm mit 289 Stimmen   

2.  Sebastian Reiter mit 239 Stimmen   

3.  Stefan Kleinke mit 111 Stimmen   
 

 
 
 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin   



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 19 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Röddelin 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 325 Personen wahlberechtigt, davon haben 263 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 80,9 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 254 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 9 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Wenke Schramm (EB) mit 338 Stimmen   

2.  Pauline Weiser (EB) mit 245 Stimmen   

3.  Kathrin Parow (EB) mit 178 Stimmen   
 

 
 
 
 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin  
 
 
 
 
Legende: 
(EB) = Einzelbewerber, Einzelbewerberin 

 
 
 
 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 20 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Storkow 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 308 Personen wahlberechtigt, davon haben 229 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 74,4 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 227 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 2 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Mareike Arndt (EB) mit 159 Stimmen   

2.  Dietmar Unger (EB) mit 156 Stimmen   

3.  Peter Stadermann (EB) mit 153 Stimmen   
 

IV. 
 

Nicht gewählt sind: 
 

4.  Rayk Arndt (EB) mit 149 Stimmen  

5.  Christian Tuband (EB)  mit 60 Stimmen  

 

 
 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin  
 

Legende: 
(EB) = Einzelbewerber, Einzelbewerberin   



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 21 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Vietmannsdorf 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 320 Personen wahlberechtigt, davon haben 245 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 76,6 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 240 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 5 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
Ergebnis: 
Wählervereinigung Vietmannsdorf / Dargersdorf (V./D.)  717  Stimmen 
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Bernd Ziemkendorf (V./D.) mit 333 Stimmen   

2.  Silke Klatt (V./D.) mit 163 Stimmen   

3.  Eckhard Walz (V./D.) mit 155 Stimmen   
 

IV. 
 

Ersatzperson für den Ortsbeirat ist: 
 

1.  Jens Schubring (V./D.) mit 66 Stimmen  

 

 
 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin  
 

  



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 22 
 

 
Bekanntmachung des Ergebnisses   

der Wahl zum Ortsbeirat OT Ahrensdorf 
am 9. Juni 2024 

 
 

Gemäß § 84 Abs. 1 i. V. m. § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 
Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum Orts-
beirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 219 Personen wahlberechtigt, davon haben 164 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 74,9 %. 
 

II. 
 

Die Stimmabgabe von 159 Wählerinnen und Wählern war gültig, von 5 Wählerinnen und Wäh-
lern ungültig.   
 

III.  
 
Ergebnis: 
Die Ahrensdorfer       451  Stimmen 
 
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
1.  Chris Sänger mit 245 Stimmen   

2.  Katja Wanke mit 133 Stimmen   

3.  Thomas Wolf mit 73 Stimmen   
 

 
 

 
Tim Markwardt 
Wahlleiter der Stadt Templin 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

13.06.2024 Amtsblatt für die Stadt Templin Seite 24 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPRESSUM 
Amtsblatt für die Stadt Templin 
 
Herausgeber:   Stadt Templin, Bürgermeister 
Anschrift:   Stadt Templin, Prenzlauer Allee 7, 17268 Templin 
Telefon:   03987/20300 
Telefax:   03987/2030104 
Druck:    Stadt Templin. Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. 
Bezugsmöglichkeit:  Stadt Templin, Prenzlauer Allee 7, 17268 Templin oder auf der 
    Internetseite unter www.templin.de 
Bezugsbedingung:  Die Abgabe erfolgt kostenlos, bei Zusendung werden Versand- 
    kosten berechnet. 
 

 

http://www.templin.de/

